
 

MUNICIPIO DE BARRA BONITA 
Compras e Contratos 

Termo Homologação - Termo de Homologação 
Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2022 Número - 

Minuta - Licitação: 93 codigoCliente: 550 anoMinuta: 2022 cotaCredenciamento: Não 
 

Pág 1 / 2 
 

 

IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO561101-246-FDXHSHNMLPIRKG-9 - Emitido por: RAFAEL FAVRETTO 03/06/2022 07:48:24 -03:00 
 

 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão Eletrônico 
Para Aquisição de Bens 

92/2022 
Processo Administrativo: 92/2022 

   

Ao Sr(a). AGNALDO DERESZ tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações. 
  

Homologo  

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 92/2022, o(s) participante(s): 
 
  

 
196290 - INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 
 

Lote: 1 - LOTE 1 
 

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

1 MEDALHA COM PROJETO PERSONALIZADO PARA 
ATENDIMENTO DOS INTERESSES DO MUNICÍPIO DE 
BARRA BONITA/SC, O MATERIAL UTILIZADO DEVERÁ 
SER ZAMAC (ZINCO, COBRE E MAGNÉSIO) FUNDIDO 
POR CENTRIFUGAÇÃO, COM EMPREGO DE LIGA 
METÁLICA MISTO DE BAIXO PONTO DE FUSÃO, 
METALIZADA NA COR OURO, AS FACES DA MEDALHA 
POSSUEM DETALHES EM ALTO E BAIXO RELEVO, 
FORMADO UM ÚNICO CORPO, NAS DIMENSÕES, 
FORMA, CONTEÚDO E DETALHAMENTO DE ACORDO 
COM O MODELO PROPOSTO, ÁREA MÍNIMA DE 75MM 
E A ESPESSURA DE 3MM, O ANVERSO RECEBE O 
CUNHO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE BARRA 
BONITA E POSTERIOR APLIQUE DE ESMALTE NAS 
CORES, FITA ESPECIAL ACETINADA COM 
SUBLIMAÇÃO COM FACE DUPLA, LARGURA DE 2,5CM 
E COMPRIMENTO DE 80CN, ARTE COM A LOGOMARCA 
DO MUNICÍPIO DE BARRA BONITA/SC E EFEITOS 
ESPECIAIS. 

UNIDADE PRÓPRIA 500 R$8,25 R$4.125,00 

2 MEDALHA COM PROJETO PERSONALIZADO PARA 
ATENDIMENTO DOS INTERESSES DO MUNICÍPIO DE 
BARRA BONITA/SC, O MATERIAL UTILIZADO DEVERÁ 
SER ZAMAC (ZINCO, COBRE E MAGNÉSIO) FUNDIDO 
POR CENTRIFUGAÇÃO, COM EMPREGO DE LIGA 
METÁLICA MISTO DE BAIXO PONTO DE FUSÃO, 
METALIZADA NA COR PRATA, AS FACES DA MEDALHA 
POSSUEM DETALHES EM ALTO E BAIXO RELEVO, 
FORMADO UM ÚNICO CORPO, NAS DIMENSÕES, 
FORMA, CONTEÚDO E DETALHAMENTO DE ACORDO 
COM O MODELO PROPOSTO, ÁREA MÍNIMA DE 75MM 
E A ESPESSURA DE 3MM, O ANVERSO RECEBE O 
CUNHO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE BARRA 
BONITA E POSTERIOR APLIQUE DE ESMALTE NAS 
CORES, FITA ESPECIAL ACETINADA COM 
SUBLIMAÇÃO COM FACE DUPLA, LARGURA DE 2,5CM 
E COMPRIMENTO DE 80CN, ARTE COM A LOGOMARCA 
DO MUNICÍPIO DE BARRA BONITA/SC E EFEITOS 
ESPECIAIS. 

UNIDADE PRÓPRIA 500 R$8,25 R$4.125,00 

3 MEDALHA COM PROJETO PERSONALIZADO PARA 
ATENDIMENTO DOS INTERESSES DO MUNICÍPIO DE 
BARRA BONITA/SC, O MATERIAL UTILIZADO DEVERÁ 
SER ZAMAC (ZINCO, COBRE E MAGNÉSIO) FUNDIDO 
POR CENTRIFUGAÇÃO, COM EMPREGO DE LIGA 
METÁLICA MISTO DE BAIXO PONTO DE FUSÃO, 
METALIZADA NA COR BRONZE, AS FACES DA 
MEDALHA POSSUEM DETALHES EM ALTO E BAIXO 
RELEVO, FORMADO UM ÚNICO CORPO, NAS 
DIMENSÕES, FORMA, CONTEÚDO E DETALHAMENTO 
DE ACORDO COM O MODELO PROPOSTO, ÁREA 
MÍNIMA DE 75MM E A ESPESSURA DE 3MM, O 
ANVERSO RECEBE O CUNHO DA BANDEIRA DO 
MUNICÍPIO DE BARRA BONITA E POSTERIOR APLIQUE 
DE ESMALTE NAS CORES, FITA ESPECIAL ACETINADA 
COM SUBLIMAÇÃO COM FACE DUPLA, LARGURA DE 
2,5CM E COMPRIMENTO DE 80CN, ARTE COM A 
LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DE BARRA BONITA/SC E 
EFEITOS ESPECIAIS. 

UNIDADE PRÓPRIA 500 R$8,25 R$4.125,00 

4 MEDALHA COM PROJETO PERSONALIZADO PARA 
ATENDIMENTO DOS INTERESSES DO MUNICÍPIO DE 
BARRA BONITA/SC, O MATERIAL UTILIZADO DEVERÁ 

UNIDADE PRÓPRIA 500 R$8,25 R$4.125,00 



 

MUNICIPIO DE BARRA BONITA 
Compras e Contratos 

Termo Homologação - Termo de Homologação 
Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2022 Número - 

Minuta - Licitação: 93 codigoCliente: 550 anoMinuta: 2022 cotaCredenciamento: Não 
 

Pág 2 / 2 
 

 

IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO561101-246-FDXHSHNMLPIRKG-9 - Emitido por: RAFAEL FAVRETTO 03/06/2022 07:48:24 -03:00 
 

 

SER ZAMAC (ZINCO, COBRE E MAGNÉSIO) FUNDIDO 
POR CENTRIFUGAÇÃO, COM EMPREGO DE LIGA 
METÁLICA MISTO DE BAIXO PONTO DE FUSÃO, 
METALIZADA NA COR OURO, AS FACES DA MEDALHA 
POSSUEM DETALHES EM ALTO E BAIXO RELEVO, 
FORMADO UM ÚNICO CORPO, NAS DIMENSÕES, 
FORMA, CONTEÚDO E DETALHAMENTO DE ACORDO 
COM O MODELO PROPOSTO, ÁREA MÍNIMA DE 75MM 
E A ESPESSURA DE 3MM, O ANVERSO RECEBE O 
CUNHO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE BARRA BONITA 
E POSTERIOR APLIQUE DE ESMALTE NAS CORES, 
FITA ESPECIAL ACETINADA COM SUBLIMAÇÃO COM 
FACE DUPLA, LARGURA DE 2,5CM E COMPRIMENTO 
DE 80CN, ARTE COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO 
DE BARRA BONITA/SC E EFEITOS ESPECIAIS. 

5 MEDALHA COM PROJETO PERSONALIZADO PARA 
ATENDIMENTO DOS INTERESSES DO MUNICÍPIO DE 
BARRA BONITA/SC, O MATERIAL UTILIZADO DEVERÁ 
SER ZAMAC (ZINCO, COBRE E MAGNÉSIO) FUNDIDO 
POR CENTRIFUGAÇÃO, COM EMPREGO DE LIGA 
METÁLICA MISTO DE BAIXO PONTO DE FUSÃO, 
METALIZADA NA COR PRATA, AS FACES DA MEDALHA 
POSSUEM DETALHES EM ALTO E BAIXO RELEVO, 
FORMADO UM ÚNICO CORPO, NAS DIMENSÕES, 
FORMA, CONTEÚDO E DETALHAMENTO DE ACORDO 
COM O MODELO PROPOSTO, ÁREA MÍNIMA DE 75MM 
E A ESPESSURA DE 3MM, O ANVERSO RECEBE O 
CUNHO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE BARRA BONITA 
E POSTERIOR APLIQUE DE ESMALTE NAS CORES, 
FITA ESPECIAL ACETINADA COM SUBLIMAÇÃO COM 
FACE DUPLA, LARGURA DE 2,5CM E COMPRIMENTO 
DE 80CN, ARTE COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO 
DE BARRA BONITA/SC E EFEITOS ESPECIAIS. 

UNIDADE PRÓPRIA 500 R$8,25 R$4.125,00 

6 MEDALHA COM PROJETO PERSONALIZADO PARA 
ATENDIMENTO DOS INTERESSES DO MUNICÍPIO DE 
BARRA BONITA/SC, O MATERIAL UTILIZADO DEVERÁ 
SER ZAMAC (ZINCO, COBRE E MAGNÉSIO) FUNDIDO 
POR CENTRIFUGAÇÃO, COM EMPREGO DE LIGA 
METÁLICA MISTO DE BAIXO PONTO DE FUSÃO, 
METALIZADA NA COR BRONZE, AS FACES DA 
MEDALHA POSSUEM DETALHES EM ALTO E BAIXO 
RELEVO, FORMADO UM ÚNICO CORPO, NAS 
DIMENSÕES, FORMA, CONTEÚDO E DETALHAMENTO 
DE ACORDO COM O MODELO PROPOSTO, ÁREA 
MÍNIMA DE 75MM E A ESPESSURA DE 3MM, O 
ANVERSO RECEBE O CUNHO DO BRASÃO DO 
MUNICÍPIO DE BARRA BONITA E POSTERIOR APLIQUE 
DE ESMALTE NAS CORES, FITA ESPECIAL ACETINADA 
COM SUBLIMAÇÃO COM FACE DUPLA, LARGURA DE 
2,5CM E COMPRIMENTO DE 80CN, ARTE COM A 
LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DE BARRA BONITA/SC E 
EFEITOS ESPECIAIS. 

UNIDADE PRÓPRIA 500 R$8,25 R$4.125,00 

    
Total do Fornecedor: R$24.750,00 

 

Barra Bonita, 3 de junho de 2022. 
   

___________________________________ 
AGNALDO DERESZ 

Prefeito Municipal 
CPF: 016.532.949-14 

 


